hCONSORZIO DI BONIFICA PIANURA FRIULANA
D.P.Reg. 0204/Pres. dd. 22.10.2014 in B.U.R. n. 45 del 05.11.2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

emessa in data 15.04.2025 N. 244/d/25

Oggetto: Commessa 1389 "Ristrutturazione e adeguamento dell'impianto pluvirriguo di
Passariano Pozzo 342" (B.l. 045/24). Decreto 60945/GRFVG del 29.11.2024 della
Direzione Centrale Risorse Agroalimentari, forestali e ittiche della Regione FVG — CUP:
I86F24000040009. Approvazione del progetto esecutivo.

L"anno duemilaventicinque, addi 15 del mese di aprile alle ore 10.30 presso la sede del Consorzio
in Udine e con la possibilita di collegamento anche da remoto, in seguito a convocazione disposta
con invito scritto dd. 09.04.2025 e relativo ordine del giorno inviato ai singoli componenti, si €
riunita la Deputazione Amministrativa.

Eseguito I'appello, risultano presenti i Signori:

PRESENTE | ASSENTE

CLOCCHIATTI ROSANNA PRESIDENTE
VENIER ROMANO GIORGIO VICE PRESIDENTE
MACORIG DANIELE “
BUSINARO ANDREA CONSIGLIERE
CANDOTTO LUCA “
GIAVEDONI GIOVANNI “ X
GIOVANATTO DANIELE “ X
MASOTTI VALTER “

PASTI GIORGIO “

FERESIN CARLO “

MIAN PALMINA “

VENTURINI TIZIANO “

BONFINI ANDREA PRESIDENTE REVISORI LEGALI X
GONANO ANTONIO REVISORE LEGALE X
STEDILE ANDREA REVISORE LEGALE X

XXX XX

XX XXX

Assistono alla seduta il dr. Armando Di Nardo Direttore Generale e Direttore dell’Area
Amministrativa/ Segretario, il Direttore del’Area Tecnica/Vice Segretario dr. ing. Stefano
Bongiovanni.

La sig.ra Rosanna Clocchiatti nella sua qualita di Presidente, constatato il numero legale degli
intervenuti pone in discussione I'argomento indicato in oggetto e su di esso la Deputazione
Amministrativa adotta la seguente deliberazione:




LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con D.P.Reg. 0204/Pres.dd. 22.10.2014 pubblicato sul BUR n. 45
dd.05.11.2014, in attuazione dell’art. 2 ter L.R. 28/02, & stato costituito il Consorzio di
Bonifica Pianura Friulana;

CONSIDERATO che il Consorzio e ente pubblico economico ai sensi della L.R. 28/02 e svolge
attivita nel settore della bonifica ed irrigazione quale strumento indispensabile alla difesa e
conservazione del suolo, alla tutela delle risorse idriche, alla regolazione delle acque, alla
salvaguardia dell’ambiente, del territorio agricolo e del paesaggio rurale cosi come previsto
dalle vigenti leggi statali, regionali e dallo statuto consortile;

PREMESSO che:

- Con Decreto 60945/GRFVG del 29.11.2024 il Servizio sistemazioni idraulico-forestali,
irrigazione e bonifica della Regione FVG ha delegato al Consorzio di Bonifica Pianura Friulana
attivita di “Ristrutturazione ed adeguamento dell'impianto pluvirriguo di Passariano Pozzo
342 in Comune di Codroipo” (B.l. 045/24) - CUP 1986F24000040009.

- Con Decreto 6581/GRFVG del 17.02.2025 il Servizio sistemazioni idraulico-forestali,
irrigazione e bonifica della Regione FVG ha approvato il Documento di Indirizzo alla
Progettazione redatto dall’ing. Massimo Ventulini di data dicembre 2024 dei lavori di
“Ristrutturazione ed adeguamento dell’impianto pluvirriguo di Passariano Pozzo 342 in
Comune di Codroipo” (B.l. 045/24) - CUP 186F24000040009;

PRESO ATTO che le figure responsabili per I'attuazione della progettazione sono:
- R.U.P. ing. Stefano Bongiovanni, nominato con provvedimento n°91/d/25 dd. 11.02.2025;

- progettista e direttore dei lavori: ing. Eleonora lannozzi;

- Coordinatore in materia di sicurezza e salute in fase di esecuzione: ing. Raffaele Feruglio — Via
Cjavecis, 3 — 33100 Udine — C.F.: FRGRFL74S26L483P e P.IVA: 02349680302;

ATTESO che ai sensi dell’art. 3 del decreto di delegazione amministrativa, il Consorzio di Bonifica
Pianura Friulana, in qualita di Ente delegatario, provvede a presentare il progetto di fattibilita
e la relativa delibera di approvazione, dichiarando la conformita della documentazione stessa
alla relazione tecnico — illustrativa di cui art.1 e al Documento di indirizzo alla progettazione;

PRESO ATTO che con provvedimento presidenziale &€ stato approvato il progetto di fattibilita
tecnica ed economica n°1389, datato febbraio 2025, relativo agli interventi di
"Ristrutturazione ed adeguamento dell'impianto pluvirriguo di Passariano Pozzo 342 in
Comune di Codroipo”, del’importo complessivo di € 275.000,00 comprensivo di spese
generali e di .V.A., per il 98% a carico della Regione e per il 2% a carico del Consorzio
delegatario redatto dall’ing. Eleonora lannozzi in qualita di tecnico consortile;

ATTESO che ai sensi dell’art. 3 del sopra citato decreto di delegazione amministrativa, il

Consorzio di Bonifica Pianura Friulana, in qualita di Ente delegatario, provvede ad approvare
il progetto esecutivo ed acquisire, entro i termini stabiliti, tutte le autorizzazioni e i nulla-osta
previsti dalle norme di settore vigenti in materia, dichiarando espressamente la conformita
dello stesso alla relazione tecnica — illustrativa di data 27.11.2024;

VISTO il progetto esecutivo n® 1389, datato aprile 2025, denominato “Ristrutturazione ed
adeguamento dell’impianto pluvirriguo di Passariano Pozzo 342 in Comune di Codroipo”,
dellimporto complessivo di € 275.000,00 comprensivo di spese generali e di .V.A., per il
98% a carico della Regione e per il 2% a carico del Consorzio delegatario redatto dall’ing.
Eleonora lannozzi in qualita di tecnico consortile, ripartito secondo il seguente quadro
economico di spesa:



A. LAVORI A BASE D'APPALTO

A.1. Lavori a misura
A1.1. Lavori:
Sommano A.1.

A.2. Lavoria corpo
A2.1.
A.2.2. Lavori:

Sommano A.2.

Lavori:

A.3. Oneri per la sicurezza

SOMMANO A.
B. SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1. Espropri, asservimenti,
occupazioni e danni

B.2. Lavori e servizi in affidamento
diretto per eventuali
concessioni, allacciamenti o
deviazioni di linee a rete

B.2.1. Lavori per
B.2.2. Concessione per
B.2.3. Allacciamento
B.2.4. Deviazione linea
B.2.5. Altro

Sommano B.2.

B.3. Lavori in amministrazione
diretta
B.3.1. Manodopera-Noli

interni
B.3.2. Acquisti-Noli estemi

Sommano B.3.

B.4. Spese di  progettazione,
gene-rali € di collaudo sulle
voci (A.+ +B.1.+B.2.+B.3))
categoria OG 10 D.P.G.R. n°
0119/Pres. dd. 07/06/2017

18% x 197966,48

15% x 0

10% x 0

7% x 0
Sommano B.4.
B.5. ILV.A. sulle VOCi

(A.+B.2.+B.3.2.)
22% x 178974,4

B.7. Oneri per ricerche e indagini
preliminari (<5%
(A.+B.1.+B.2.+B.3.)

197.966,48
0,00
0,00
0,00

178.974,40

an D D DD

M

€
€ 0,00
€ 0,00
€
€ 0,00
€
1.000,00
€ 1.000,00
18.992,08
177.974,40
€ 106.966,48
35.633,97
0,00
0,00
0,00
€ 35.633,97
€ 39.374,37



B.6. Imprevisti, premi di
accelerazione,fondo accordi
bonari (<10%
(A.+B.1.+B.2.+B.3.)

SOMMANO B.
IMPORTO COMPLESSIVO

€ 2.025,19
€ 275.000,00
€ 275.000,00

RITENUTO di provvedere urgentemente all’approvazione del progetto di esecutivo sopra indicato,
al fine di dare corso immediatamente alle successive fasi progettuali e addivenire al piu
presto alla realizzazione dell’intervento;

RITENUTO, pertanto, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le
ragioni sopra esposte;

VISTO lart. 22 — 4° comma L.R. 28/02;
VISTI gli artt. 14 comma 3 lett. m) dello Statuto consortile;

con separate votazioni riguardanti il contenuto del presente provvedimento e la dichiarazione di
immediata esecutivita dello stesso;

all’'unanimita dei voti,
DELIBERA

- di approvare il progetto esecutivo n® 1389, datato aprile 2025, denominato “Ristrutturazione
ed adeguamento dell’impianto pluvirriguo di Passariano Pozzo 342 in Comune di Codroipo”,
dell'importo complessivo di € 275.000,00 comprensivo di spese generali e di |.V.A., per il 98%
a carico della Regione e per il 2% a carico del Consorzio delegatario redatto dall’ing. Eleonora
lannozzi in qualita di tecnico consortile, ripartito secondo il seguente quadro economico di
spesa:

A. LAVORI A BASE D'APPALTO
A.1. Lavori a misura

A.1.1. Lavori:

€
Sommano A.1. € 0.00
A.2. Lavoria corpo
A2.1. Lavori:
A2.2. Lavori
Sommano A.2. € 0.00
A.3. Oneri per la sicurezza €
SOMMANO A. € 0,00
B. SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1. Espropri, asservimenti,
occupazioni e danni
€

B.2. Lavori e servizi in affidamento
diretto per eventuali
concessioni, allacciamenti o
deviazioni di linee a rete



B.2.1.
B.2.2.
B.2.3.
B.2.4.
B.2.5.

B.3. Lavori

diretta

B.3.1.

B.3.2.

B.4. Spese

Lavori per
Concessione per
Allacciamento
Deviazione linea
Altro

Sommano B.2.

in  amministrazione

Manodopera-Noli
interni
Acquisti-Noli esterni

Sommano B.3.

di  progettazione,

generali e di collaudo sulle

voci

(A+B.1.+B.2.+B.3.)

categoria OG 10 D.P.G.R. n°
0119/Pres. dd. 07/06/2017

18%
15%
10%

7%

B.5. LVA

x 197966,48
x 0
x 0
x 0
Sommano B.4.

sulle VOCiI

(A.+B.2.+B.3.2))

22%
B.7.

x 178974,4

Oneri per ricerche e indagini

preliminari (<5%
(A.+B.1.+B.2.+B.3.)

B.6.

Imprevisti, premi di

accelerazione,fondo accordi
bonari (<10%
(A.+B.1.+B.2.+B.3.)

SOMMANO B.

IMPORTO COMPLESSIVO

di dichiarare che |l

197.966,48
0,00
0,00
0,00

178.974,40

progetto esecutivo n°

an d D DM

[N

1.000,00

18.992,08

177.974,40

35.633,97
0,00
0,00
0,00

€

€

1.000,00

196.966,48

35.633,97

39.374,37

2.02519

€ 275.000,00

€ 275.000,00

1389, datato 14.04.2025, denominato

“Ristrutturazione ed adeguamento dell'impianto pluvirriguo di Passariano Pozzo 342 in
Comune di Codroipo”, a cura dell’ing. Eleonora lannozzi in qualita di tecnico consortile & stato
redatto in conformita alla relazione tecnico — illustrativa di cui art.1 del decreto di delegazione

ed & stato redatto in conformita al Documento di indirizzo alla progettazione;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo trattandosi di atto assunto
per le motivate ragioni d’urgenza esposte in premessa.

IL SEGRETARIO
f.to Armando Di Nardo

IL PRESIDENTE

f.to Rosanna Clocchiatti



PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI

L’ IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalita per la pubblicazione degli atti dei Consorzi
di bonifica della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della L.R. 28.2002 (Decreto
Presidente Regione Friuli Venezia Giulia n.165.2016 dd.06.09.2016 pubblicato sul BUR n.38
dd.21.09.2016)

CHE la presente deliberazione:

v & stata affissa all’Albo consortile il 17.04.2025 in copia integrale o con le modalita di cui all’art. 5, 3° e

4° comma del Regolamento;

O e stata affissa allAlbo consortile il ..oovvvviiiciii con le modalita di cui all’'art. 5, 2°

comma del Regolamento;

v érimasta affissa all’Aloo consortile per sette gg. consecutivi fino al 24.04.2025;

Q & stata trasmessa, con lettera prot. N, ..o, indata ................. alla Direzione centrale
attivita produttive commercio, cooperazione, risorse agricole e forestali per il controllo preventivo di
legittimita ai sensi degli artt. 22 e 23 L.R. 28.02 in quanto provvedimento rientrante fra quelli
sottoindicati e previsti all'art. 23 — 1° comma
a) i bilanci preventivi e le relative variazioni;

b) il conto consuntivo;

c) lo statuto consortile;

d) iprovvedimenti con cui viene disposta la partecipazione, I’'acquisizione o la costituzione di societa
esterne;

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(dr. Armando Di Nardo)

ESECUTIVITA’

IL SEGRETARIO ATTESTA

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalita per la pubblicazione degli atti dei Consorzi
di bonifica della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della L.R. 28.2002 (Decreto
Presidente Regione Friuli Venezia Giulia n.165.2016 dd.06.09.2016 pubblicato sul BUR n.38
dd.21.09.2016)

CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il 15.04.2025

v per avvenuta pubblicazione non rientrando la stessa fra quelle soggette a controllo preventivo di

legittimita ai sensi dell’art. 22 — 2° comma L.R. 28.02;

Q per decorrenza dei termini previsti dall’art. 23 — 2° comma lett. a) L.R. 28.02 senza che la Giunta
Regionale ne abbia disposto I'annullamento;

Q per approvazione della Giunta Regionale delle legittimita dell’atto disposta con provvedimento n.
................. del............. cosi come disposto dall’art. 23 — 2° comma L.R. 28.02;

CHE la presente deliberazione & stata annullata dalla Direzione centrale attivita produttive commercio,
cooperazione, risorse agricole e forestali con nota ................ del ..o, pervenuta al Consorzio
i,
IL SEGRETARIO
(dr. Armando Di Nardo)



